
Syllabus předmětu pediatrická propedeutika 
 

Cílem předmětu je seznámení se s dětským pacientem. Praxe by měla být zaměřena na odběr 

anamnézy a provádění fyzikálního vyšetření v jednotlivých věkových skupinách. Studenti 

budou doprovázet sekundární lékaře na ambulancích a odděleních, u ranních vizit a psaní 

dekurzů podle rozpisu (rozdělení do 5 skupin A-E po dvou až třech studentech). Lze asistovat 

při sesterské práci, podávání léků, psaní dekurzů. Možná je účast na nočních pohotovostních 

službách, apod. Povinná je účast na velkých vizitách s diferenciálně diagnostickou úvahou. 

Očekávaná je především vlastní aktivita studenta jako i teoretická příprava na praxi se 

zaměřením na pediatrickou propedeutiku (znalost růstu a vývoje dítěte, růstové percentilové 

grafy, zdravotní průkaz dítěte, očkovací kalendář, výživa dítěte). Absence není povolena, 

případnou absenci nutno nahradit. Udělení zápočtu proběhne v pátek po shrnutí výuky. 

Ke stáži nutný plášť, identifikační průkaz studenta, přezuvky, fonendoskop, FFP2. Stáže 

„Neonatologie Apolinář“ – sraz v 8:15hod. před oddělením IMP3 (1. patro vpravo) 
 

Teoretická příprava: 

Prosím přečíst anamnézu a klinické vyšetření v pediatrii: 
www.ped.med.utah.edu/cai/howto/H&P%20write-up.pdf 
Růst a vývoj dítěte v učebnicích pediatrické propedeutiky. 

J. Lebl a kol.: Pediatrická propedeutika, 2019, Galen 
 

Program: 16.6.-20.6.2025 a 23.6.-27.6.2025 

 

 8-12 13-15    

Pondělí  Vizita a práce na oddělení dle rozpisu 13:00 velká vizita na  

odd 1 a odd 2 

Úterý 

 

Vizita a práce na oddělení dle rozpisu  

Středa 

 

Vizita a práce na oddělení dle rozpisu 13:00 velká vizita na 

odd 1 

Čtvrtek 

 

Vizita a práce na oddělení dle rozpisu  13:00 velká vizita na 

odd 2 

Pátek Vizita a práce na oddělení dle rozpisu zápočet 

 

Rozpis stáží (skupiny A-E): 

 

 Ambulance 

KPDPM  

Oddělení 

1.p./JIRP 

KPDPM 

Oddělení 2.p. 

KPDPM 

Neonatologie 

Apolinář 

Oddělení 

TN Krč 

Pondělí A B C D E 

Úterý E A B C D 

Středa D E A B C 

Čtvrtek C D E A B 

Pátek B C D E A 

 

Další doporučená literatura pro studenty: 
http://www.solen.cz/pdfs/ped/2004/06/07.pdf 
http://www.pediatriepropraxi.cz/pdfs/ped/2013/06/04.pdf 
http://www.pediatriepropraxi.cz/pdfs/ped/2015/04/20.pdf 
http://www.pediatriepropraxi.cz/pdfs/ped/2012/04/05.pdf 
http://www.pediatriepropraxi.cz/pdfs/ped/2008/05/11.pdf 

http://www.solen.cz/pdfs/ped/2004/06/07.pdf
http://www.pediatriepropraxi.cz/pdfs/ped/2015/04/20.pdf

